
DECRETO N.º 37.656, DE 03/03/2020.

PRORROGA CONTRATO DE PROFISSIONAIS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
ARACRUZ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL N.º 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS ALTERAÇÕES,

DECRETA:

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos – Secretaria de Administração
e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a PRORROGAR o término da
contratação dos Profissionais abaixo descritos, referente ao Processo Seletivo Simplificado
SEMED 002/2018, conforme Memorando n.º 236/2020-SEMED:

MATR. NOME CARGO PRORROGAR

DE ATÉ
31201 APARECIDA MARIA UCELLI TL -PROF. DE ENSINO 

FUNDAMENTAL - ANOS 
FINAIS - MATEMÁTICA

11/02/2020 14/05/2020

31737 ANGELICA AMANCIO 
AZEREDO

TL. PROFESSOR ENS. 
FUND. ANOS INICIAIS

11/02/2020 20/03/2020

31007 CLAUDIA MARCIA DA 
ROSA

TL. PROFESSOR ENS. 
FUND. ANOS INICIAIS

11/02/2020 22/03/2020

31302 SIMARA CORREIA CHAGAS 
LOPES

TL. PROFESSOR ENS. 
FUND. ANOS INICIAIS

11/02/2020 26/06/2020

31235 EZILDA BARCELOS NUNES 
FRANCISCO

TL. PROFESSOR ENS. 
FUND. ANOS INICIAIS

11/02/2020 21/05/2020

31300 MIRIAM BROETTO 
SEGATTO XAVIER

TL. PROFESSOR ENS. 
FUND. ANOS INICIAIS

11/02/2020 02/07/2020

30928 NEIDE APARECIDA DE 
JESUS ASSIS

TL - PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL

11/02/2020 12/03/2020

30915 VALERIA CAMILLATO 
FABRES

TL - PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL

11/02/2020 12/03/2020

30924 VANDERLEIA DAS NEVES 
SOUZA

TL - PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL

11/02/2020 12/03/2020



30978 VIVIANY CHAGAS 
MERCIER

TL - PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL

11/02/2020 19/03/2020

31679 RAULIANE RODRIGUES 
GIACOMIN NUNES

TL -PROF. DE ENSINO 
FUNDAMENTAL - ANOS 
FINAIS - MATEMÁTICA

11/02/2020 07/03/2021

31305 PATRICIA VIEIRA RIBEIRO TL- PROF. DE ENSINO 
FUNDAMENTAL - ANOS 
FINAIS - CIÊNCIAS

11/02/2020 02/072020

30981 SILVANA APARECIDA 
SECOMANDI ALVES

TL - PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL

11/02/2020 13/03/2020

30986 LUCINEIA PITTELKOW 
MAURICIO

TL - PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL

11/02/2020 19/03/2020

31658 JULYANE NUNES DE 
OLIVEIRA AUER

TL - PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL

11/02/2020 28/02/2021

30980 ELIANE DOS SANTOS 
CORACAO

TL - PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL

11/02/2020 19/03/2020

31676 ARLENE SEVERIANO TL - PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL

11/02/2020 07/03/2021

31206 RITA FERREIRA DA 
CONCEICAO

TL - PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL

11/02/2020 14/05/2020

31157 MIZAN ARAUJO DA SILVA 
RODRIGUES

TL - PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL

11/02/2020 07/05/2020

30963 THAMIRES DA VITORIA TL - PROF SUPORTE 
PEDAGÓGICO

11/02/2020 19/03/2020

31673 MARCELA MACHADO 
LEONI CARON

TL - PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL

11/02/2020 07/03/2021

31034 ELISANGELA BRAVO TL - PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL

11/02/2020 04/04/2020

31754 ELIANE BRAGATTO 
BRUZADELLE

TL- PROF. DE ENSINO 
FUNDAMENTAL - ANOS 
FINAIS - MATEMÁTICA

11/02/2020 04/04/2021

31753 BERNADETE CARLOS 
MARTINS SIVERIS

TL- PROF. DE ENSINO 
FUNDAMENTAL - ANOS 
FINAIS - CIÊNCIAS

11/02/2020 04/04/2021

31193 OZIEL FERREIRA DA 
ROCHA

TL- PROF. DE ENSINO 
FUNDAMENTAL - ANOS 
FINAIS - CIÊNCIAS

11/02/2020 06/03/2020



Art. 2º Os contratos acima prorrogados poderão ser encerrados a qualquer
tempo, conforme preconiza o art. 1º da Lei 3.374, de 09/12/2010, que inseriu o § 4º no Art.
9º da Lei 2.994, de 15/02/2007.  

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 03 de Março de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

ROSA MARIA GHIDETTE ROCHA
Secretária de Educação

Interina


